Kreis  
Büren.  
S. 183 n. 195

1340. Bischof Bernhard von Paderborn  
[3]  
Derfelbe betr. Stadtrecht von Salzkotten.  
163 Ebenda S. 276—279. — Genaueres Regest siehe unten, S. 195 Nr. 12.

1340 (ohne Tag).

[15]

Bischof Bernhard von Paderborn erneuert das von seinen Vorgängern der Stadt Salzkotten verliehene Stadtrecht (ius municipale), das bei einem Stadtbrand verbrannt ist, mit Zustimmung des Domprobstes, Domdechanten und Kapitels in folgender Weise:

165 Imprimis ut quod bona et res oppidanorum in dicto oppido decedentium proximior haeres, quod proprie daß nehest leib dicitur, sive infra oppidum vel extra commoretur, recipiet sive tollet ita sae, quod filius herwardia et filia exuvias, quae gerade dicuntur, recipiet et si filius non fuerit, filia recipiet utrumque et e converso. Si vero filii et filiae dictis decedentibus non fuerint, fratres et sorores eo modo recipient; quod si filii et filiae, fratres et sorores superstites non fuerint, extunc proximior haeres sive a masculina sive a feminina linea descendent, modo consimili, ut predictitur, ea tollet. Hanc tamen gratiam ad homines nobis et ecclesiae nostrae maiori aliisque ecclesiis et subditis nostris jure servili pertinentes volumus non extendi. Si

autem nullus haeres aut successor legitimus infra vel extra oppidum superstes fuerit, extunc res et bona defuncti debebunt ibidem de scitu nostri iudicis et consulis per annum et sex hebdomadas, quod proprie jar ind tag dicitur, in iudicio fideleriter conservari, et si interim nullus haeres vel successor legitimus comparuerit, extunc rebus et bonis talibus in tres partes divisis, nos aut successores nostri talium bonorum et rerum relictarum duas partes percipiems et consules pro emendatione oppidi tollent et percipient unam partem.

Bischof und Kapitel siegeln.

Kopie ebd. fol. 36 Nr. 17. — 2 Abschriften 17. Jhdts. im St. A. Münster, Frst. Paderborn; erwähnt bei Lappe, Bauerschaften und Huden der Stadt Salzkotten S. 29.